Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 433/2019

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto às
melhorias na Rua da Servidão no
bairro Chácaras São Sebastião.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da Rua da Servidão
procuraram por este vereador, requerendo intermediação junto ao Poder
Executivo, quanto a melhorias na referida via que se encontra extremamente
esburacada, desnivelada e de difícil acesso;

 CONSIDERANDO que, em dias de chuva, fica praticamente
impossível distinguir as águas da rua com as valetas laterais, colocando desta
forma, em risco a integridade física e patrimonial dos cidadãos que residem na
referida via,e;

 CONSIDERANDO que, é um pedido dos moradores e é
pertinente, cabendo ao Poder Executivo, a partir deste momento, proceder
com o nivelamento da via, bem como o seu cascalhamento.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, quanto às melhorias na Rua da Servidão no bairro
Chácaras São Sebastião.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 31 de maio de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-